Kính gửi:

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 672/SYT-NVY ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Sở Y

tế tỉnh Đồng Tháp, về việc tăng cường tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

cho trẻ 12-17 tuổi. Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu thực hiện các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tập trung rà soát đối tượng trẻ em từ đủ 12 tuổi trở lên chưa được tiêm

chủng đủ liều vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn, tổ chức tiêm chủng ngay

cho các trẻ thuộc diện đủ điều kiện tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Tăng cường truyền thông về chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19, tăng cường vận động phụ huynh để tạo sự đồng thuận cao trong

việc tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ.

2. Trung tâm Y tế Huyện:

- Tăng cường rà soát đối tượng trẻ em từ đủ 12 tuổi trở lên chưa được

tiêm chủng đủ liều cơ bản và tổ chức tiêm chủng trong thời gian sớm nhất, đảm

bảo không bỏ sót đối tượng; thực hiện tiêm chủng đảm bảo an toàn, hiệu quả,

theo dõi và xử trí kịp thời các trường hợp xảy ra sự cố bất lợi sau tiêm chủng.

- Tiếp tục ứng dụng công nghệ thông tin trong việc triển khai tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19; củng cố, cập nhật thông tin các đối tượng tiêm chủng

trên nền tảng https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn và thực hiện chế độ thống

kê báo cáo theo quy định.

- Tăng cường các hoạt động truyền thông, thông tin rộng rãi cho người dân

về lợi ích của việc tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19. Tăng cường vận động

người dân có con em trong độ tuổi tiêm chủng chủ động đưa trẻ đến tiêm nhằm để

bảo vệ sức khỏe của người dân trước những diễn biến phức tạp của đại dịch.

3. Phòng Y tế:

- Tăng cường triển khai các hoạt động chuyên môn, giám sát và hỗ trợ

việc thực hiện tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 của các địa phương.

Thường xuyên theo dõi, cập nhật tình hình kịp thời công tác triển khai tiêm

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-VX

V/v tăng cường tiêm chủng vắc

xin phòng COVID-19 cho trẻ

12-17 tuổi

XEM LIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 02 năm 2022

2

chủng cho trẻ từ 12 tuổi trở lên và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân Huyện

và Sở Y tế.

- Theo dõi sát tình hình sử dụng vắc xin và vật tư tiêu hao kèm theo tại

các đơn vị, chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện các vấn đề có liên quan

nhằm thực hiện có hiệu quả chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

Yêu cầu các đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt các

nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-23T10:23:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T10:42:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T10:43:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T10:43:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!